КАБИНЕТ МИНИСТРОВ (ПРАВИТЕЛЬСТВО)

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 августа 1997 г. N 278

О ПОДГОТОВКЕ И ИЗДАНИИ КРАСНОЙ КНИГИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И НАЧАЛЕ РАБОТЫ

НАД ПЕРВЫМ ТОМОМ СЕРИИ МОНОГРАФИЙ "ПРИРОДНЫЕ

РЕСУРСЫ КАБАРДИНО-БАЛКАРИИ (ФЛОРА КБР)"

Для обеспечения более эффективной охраны, сохранения генофонда редких и исчезающих

видов животных и растений, создания научно обоснованной базы данных о природных

ресурсах КБР и их рационального использования Кабинет Министров (Правительство)

Кабардино-Балкарской Республики постановляет:

1. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды КБР (Иванов И.В.)

совместно с Кабардино-Балкарским Государственным университетом (Карамурзов Б.С.)

до 1 января 1998 года подготовить к изданию:

- "Красную книгу Кабардино-Балкарской Республики";

- начать работу над подготовкой материалов для издания первого тома серии монографий

"Природные ресурсы Кабардино-Балкарии".

2. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды КБР (Иванов И.В.)

обеспечить финансирование издания "Красной книги Кабардино-Балкарской Республики",

работы над подготовкой материалов первого тома серии монографий "Природные

ресурсы Кабардино-Балкарии" из Экологического фонда (ЭФ) в соответствии со сметой

расходов средств ЭФ на 1997 год, утвержденной Распоряжением Кабинета Министров

(Правительства) КБР от 13 мая 1997 г. N 202-Р.

Премьер-министр

(Председатель Правительства)

Кабардино-Балкарской Республики

Х.ЧЕЧЕНОВ